
 

  

 

 

 
Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 

Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transações sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efetuou as seguintes transações, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transação Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 
Nº de Ações 

Próprias 

15-06-2012  Aquisição 400 3,160 194.006 

15-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 195.006 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.016 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.026 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.036 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.046 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.056 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.066 

15-06-2012  Aquisição 240 3,160 195.306 

15-06-2012  Aquisição 1 3,160 195.307 

15-06-2012  Aquisição 3 3,160 195.310 

15-06-2012  Aquisição 5 3,160 195.315 

15-06-2012  Aquisição 10 3,160 195.325 

15-06-2012  Aquisição 25 3,160 195.350 

15-06-2012  Aquisição 500 3,160 195.850 

15-06-2012  Aquisição 3.756 3,160 199.606 

18-06-2012  Aquisição 2 3,130 199.608 

18-06-2012  Aquisição 3 3,130 199.611 

19-06-2012  Aquisição 18 3,130 199.629 

19-06-2012  Aquisição 3 3,130 199.632 

19-06-2012  Aquisição 3 3,130 199.635 

19-06-2012  Aquisição 3 3,130 199.638 

19-06-2012  Aquisição 5 3,130 199.643 

19-06-2012  Aquisição 5 3,130 199.648 

19-06-2012  Aquisição 5 3,130 199.653 

19-06-2012  Aquisição 5 3,130 199.658 



19-06-2012  Aquisição 5 3,130 199.663 

19-06-2012  Aquisição 7 3,130 199.670 

19-06-2012  Aquisição 13 3,130 199.683 

19-06-2012  Aquisição 28 3,130 199.711 

20-06-2012  Aquisição 3 3,160 199.714 

20-06-2012  Aquisição 1 3,160 199.715 

20-06-2012  Aquisição 20 3,160 199.735 

20-06-2012  Aquisição 5 3,160 199.740 

20-06-2012  Aquisição 7 3,160 199.747 

20-06-2012  Aquisição 8 3,160 199.755 

20-06-2012  Aquisição 25 3,160 199.780 

20-06-2012  Aquisição 5 3,160 199.785 

20-06-2012  Aquisição 5 3,160 199.790 

20-06-2012  Aquisição 5 3,160 199.795 

20-06-2012  Aquisição 5 3,160 199.800 

20-06-2012  Aquisição 10 3,160 199.810 

20-06-2012  Aquisição 10 3,160 199.820 

20-06-2012  Aquisição 10 3,160 199.830 

20-06-2012  Aquisição 20 3,160 199.850 

20-06-2012  Aquisição 15 3,160 199.865 

20-06-2012  Aquisição 15 3,160 199.880 

20-06-2012  Aquisição 450 3,160 200.330 

20-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 201.330 

20-06-2012  Aquisição 156 3,160 201.486 

20-06-2012  Aquisição 32 3,160 201.518 

20-06-2012  Aquisição 3.193 3,160 204.711 

21-06-2012  Aquisição 1.000 3,160 205.711 

21-06-2012  Aquisição 32 3,160 205.743 

21-06-2012  Aquisição 468 3,160 206.211 

21-06-2012  Aquisição 18 3,000 206.229 

21-06-2012  Aquisição 250 3,000 206.479 

21-06-2012  Aquisição 500 3,000 206.979 

Após estas transações, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 206.979 ações próprias, representativas de 

1,41% do seu capital social. 

Alfragide, 22 de Junho de 2012. 

 O Conselho de Administração 

 


